
平成２７年８月１８日 

 

市 議 会 議 員 各 位 

都市建設担当部長 清 水 幸 世 

 

秋の市民交通安全教室の開催について 

 

 日頃から、交通安全対策事業につきまして、御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、標記の件につきまして、警視庁や関係団体と連携し、下記のとおり開催すること

となりましたので、お知らせいたします。 

なお、市民の皆様へは、９月５日号の市報や市ホームページで周知してまいります。 

 

記 

１ 開催日時 

  平成２７年９月２０日（日）午前９時から正午頃まで 

 

２ 開催場所             （案内図） 

  新東京自動車教習所 

   住所：小平市小川町１－２３６４ 

電話：０４２－３４２－４１１１ 

    ※自動車駐車場は使用できませ

んので、ご来場の際は公共交

通機関等を御利用ください。 

 

 

 

３ 内容  

 (1) 二輪車部門  実技教室、プロテクター実演 

  (2) 高齢者部門  反射神経体験コーナー、自転車シミュレーター 

(3) 子ども部門  自転車実技教室、自転車免許証交付、警視庁騎馬隊による乗馬体験、 

白バイ記念撮影 

 

   ※なお、小平警察署一日署長として、俳優・声優の津田英佑さんが来場される予定です。 

（最近の作品ではアニメ「アナと雪の女王」のハンス王子役の声優として有名です。） 

 

 

問合せ 都市開発部交通対策課長 槇口勝巳 

                         電話 ０４２－３４６－９８２７                    

新東京自動車教習所 

小川駅 

新小平駅 


